
Panevėžio apskrityje gyventojai paramai skyrė 0,9 mln. eurų

Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – AVMI) informuoja, kad
lapkričio 15-oji yra paskutinė diena, iki kada įvairiems paramos gavėjams, politinėms
partijoms ir meno kūrėjams pervedama gyventojų skirta parama.

„Gyventojai įvairias organizacijas kasmet gali paremti skirdami 2 proc., o partijas – 1 proc.
sumokėto pajamų mokesčio. Šiais metais Panevėžio apskrityje įvairiems paramos gavėjams
37,2 tūkst. gyventojų paskyrė per 897 tūkst. eurų. Palyginimui pernai 39 tūkst. gyventojų
paskyrė 920 tūkst. eurų“, – sako Panevėžio apskrities VMI Mokestinių prievolių
departamento direktorius Darius Kučinskas.

Panevėžio mieste įvairioms organizacijoms paramą paskyrė 18,5 tūkst. gyventojų. Šiais
metais paramos gavėjams skirta beveik tiek pat, kiek ir pernai – apie 460 tūkst. eurų.
Panevėžio rajone beveik 5 tūkst. gyventojų paskyrė paramos beveik už 129 tūkst. eurų.

Gyventojai partijas gali paremti skirdami iki 1 proc. sumokėto pajamų mokesčio. Partijoms
šiais metais beveik 3300 apskrities gyventojų skyrė 41 tūkst. eurų (pernai 57 tūkst. eurų).
Panevėžio mieste partijoms 830 rėmėjų skyrė per 11 tūkst. eurų, iš kurių daugiausiai (beveik
3 tūkst. eurų) paskirta Lietuvos socialdemokratų partijai. Apie 470 Panevėžio rajono
gyventojų partijas parėmė 7 tūkst. eurų, iš kurių daugiau kaip trečdalis (apie 2 tūkst. eurų)
skirta Lietuvos
socialdemokratų partijai.

Pirmąkart šiemet paramos sulauks ir meno kūrėjai. Panevėžio mieste ir rajone 26 meno
kūrėjams 3400 eurų paramą skyrė beveik šimtas gyventojų.

Paramos gavėjų, galinčių sulaukti papildomų įplaukų, gali padaugėti, jei paramos prašymus
pildę gyventojai tinkamai įvykdys savo mokestines prievoles – pašalins pajamų deklaracijose
nustatytus trūkumus pagal mokesčių administratoriaus pranešimą.

„Mokesčių administratorius pažymi, kad dalis (per 10 tūkst.) šalies gyventojų pateiktų
teisingai užpildytų prašymų liks neįvykdyta – juos teikę žmonės praėjusiais metais nemokėjo
gyventojų pajamų mokesčio, nuo kurio skaičiuojama parama. Taip pat dalis (beveik 33
tūkst.) gyventojų prašymų skirti paramą liks neįvykdyta, o lėšos nepervestos, nes prašymų
teikėjai laiku nepateikė, nors privalėjo, gyventojų pajamų mokesčio deklaracijų, nepatikslino
(per 10 tūkst. gyventojų) arba Mokesčių inspekcijai neužpildė ir nepateikė papildomų
dokumentų (per 3 tūkst. gyventojų). Beveik 2,5 tūkst. gyventojų prašymuose skirti paramą
nurodė juridinius asmenis, neturinčius teisės gauti paramos“, – teigia D. Kučinskas ir



Panevėžio apskrityje gyventojai paramai skyrė 0,9 mln. eurų

primena, kad VMI nuolat ragina gyventojus savarankiškai pildyti ir
pateikti elektroniniu būdu prašymus paramai skirti. Tai patogiausia padaryti per VMI
elektroninio deklaravimo sistemą, kurią galima rasti adresu http://deklaravimas.vmi.lt.

Panevėžio apskrities VMI duomenimis, daugiausiai gyventojų paramos 2017 metais
Panevėžio apskrityje sulaukė Labdaros ir paramos fondas “Rugutė” (54 tūkst. eurų),
Panevėžio gyvūnų globos draugija (beveik 34 tūkst. eurų) ir Panevėžio Kazimiero Paltaroko
gimnazija (12 tūkst. eurų).


